
平成 25 年８月吉日 

 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 

居宅支援事業部会会員 各位 

居宅支援事業部会     

役員一同 

 

９月度 居宅部会研修会について 

 

平素は、会の運営に、格別のご高配を賜り感謝申し上げます。 

さて、このたび、NPO 法人日本コンチネンス協会東海支部の協力で企画しました。 

NPO 法人日本コンチネンス協会は、「すべての人が気持ちよく排泄できる社

会の実現」をめざす団体とのことです。講演と、その後の「災害時トイレマイ

スター養成講座」に参加いただいた方には、協会から修了証が発行されます。

たくさんの方のご参加をお待ちしております。 
 

           敬具 

記 

１．開催日時  平成 25 年９月 11 日（水）13：00～16：00 

２．開催場所   産業文化センター第三会議室 

          各務原市那加桜町 2-186 

３．内  容    

     ①講演 「災害時の排泄ケア(浜松市の実践報告)」 
            講師 NPO 法人 日本コンチネンス協会東海支部 
               コンチネンスアドバイザー 佐藤文恵 

②災害時トイレマイスター養成講座  

４ブースを巡回研修していただきます。 

③アンケート 

④その他 

                                         以上 

切り取り線 

以下のアンケートにご記入の上、ご意見をお願いします。（ファックス、Eメール可） 

１   当日の参加予定は？ 

 

   事業所名（                    ）  参加（人数         ）   ・   不参加 

 

２  排泄の悩みについてご質問をご自由に 

 

 
 
 
 
 

事前準備で、座席数をいくつにするか、悩んじゃいます。 
必ず事前に参加人数のご連絡をお願いします。 

回答先 keamane@satsuki-5.co.jp  又は FAX 058-384-0037㈱五月商店まで 

資料・修了証発行に 
参加人数の把握が 
必要です。     
必ずご連絡ください。 


